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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores e Absolutos PL
Coimbra, 04 - 07.4.2019

Prova 4 Masc., 200m Mariposa Juvenis B
04-04-2019 - 10:10 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:56.17 OLIVEIRA Pedro Diogo POR Roma (ITA) 28-07-2009
Rec Nac Juv B 2:08.12 SILVA Jorge Jesus SCB Coimbra 26-07-2015

PreJun_Masc Juv: 2:07.54  /  CEJun_Masc 15 - 18: 2:03.83  /  CMJ_Masc 15 - 18: 2:01.39  /  JO Absoluto: 1:56.48

Pontos: FINA 2019

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. RIBEIRO Diogo Matos 04 Uniao Coimbra 2:08.42 +0,79 654
50m: 28.35 28.35 100m: 1:01.38 33.03 150m: 1:34.66 33.28 200m: 2:08.42 33.76

2. SIMOES Bernardo Jorge 04 Colegio Vasco da Gama 2:13.75 +0,78 579
50m: 29.31 29.31 100m: 1:02.76 33.45 150m: 1:37.77 35.01 200m: 2:13.75 35.98

3. ALVES Paulo Rodrigues 04 Desportivo Nacional 2:18.01 +0,79 527
50m: 30.21 30.21 100m: 1:05.30 35.09 150m: 1:40.95 35.65 200m: 2:18.01 37.06

4. APSENIECE Kevins Alexandre 04 Porto 2:20.48 +0,78 500
50m: 31.09 31.09 100m: 1:07.04 35.95 150m: 1:43.16 36.12 200m: 2:20.48 37.32

5. BARAONA Andre Azevedo 04 Natacao do Montijo 2:20.79 +0,80 496
50m: 29.93 29.93 100m: 1:06.55 36.62 150m: 1:43.81 37.26 200m: 2:20.79 36.98

6. BORGES David Costa 04 Fluvial Portuense 2:20.97 +0,75 494
50m: 30.82 30.82 100m: 1:07.15 36.33 150m: 1:44.81 37.66 200m: 2:20.97 36.16

7. PAZ Antonio Manuel 04 Bombeiros Ponta Delgada 2:21.38 +0,70 490
50m: 31.07 31.07 100m: 1:05.88 34.81 150m: 1:44.15 38.27 200m: 2:21.38 37.23

8. NUNES Diogo Severino 04 Natacao de Valongo 2:21.58 +0,78 488
50m: 29.99 29.99 100m: 1:04.94 34.95 150m: 1:42.77 37.83 200m: 2:21.58 38.81

9. BARBOSA Pedro Xavier 04 Desportiva Viana 2:23.77 +0,74 466
50m: 30.13 30.13 100m: 1:06.77 36.64 150m: 1:44.45 37.68 200m: 2:23.77 39.32

10. NASCIMENTO Angelo Miranda 04 Natacao Olhao 2:23.95 +0,77 464
50m: 31.24 31.24 100m: 1:07.42 36.18 150m: 1:45.26 37.84 200m: 2:23.95 38.69

11. RODEIA Jose Miguel 04 Natacao de Faro 2:24.10 +0,71 463
50m: 30.20 30.20 100m: 1:06.54 36.34 150m: 1:43.99 37.45 200m: 2:24.10 40.11

12. BARRY Rafael Francisco 04 Naval do Funchal 2:24.89 +0,68 455
50m: 30.37 30.37 100m: 1:05.40 35.03 150m: 1:43.71 38.31 200m: 2:24.89 41.18

13. AGUIAR Vasco Ormonde 04 Academia dos Acores 2:25.01 +0,70 454
50m: 30.52 30.52 100m: 1:06.05 35.53 150m: 1:44.47 38.42 200m: 2:25.01 40.54

14. CARVALHO Martim Henriques 04 Rio Maior 2:25.48 +0,79 450
50m: 31.47 31.47 100m: 1:07.89 36.42 150m: 1:45.49 37.60 200m: 2:25.48 39.99

15. DIOGO Dinis Miranda 04 Fundacao Beatriz Santos 2:26.58 +0,73 440
50m: 30.10 30.10 100m: 1:06.94 36.84 150m: 1:45.73 38.79 200m: 2:26.58 40.85

16. MARTINS Alexandre Viegas 04 Uniao Coimbra 2:26.60 +0,73 440
50m: 30.49 30.49 100m: 1:06.29 35.80 150m: 1:45.63 39.34 200m: 2:26.60 40.97

17. PINTO Afonso Cipriano 04 Sporting 2:27.17 +0,68 434
50m: 31.49 31.49 100m: 1:09.27 37.78 150m: 1:48.59 39.32 200m: 2:27.17 38.58

18. VIEIRA Francisco Ribeiro 04 Fisica Torres Vedras 2:27.45 +0,76 432
50m: 30.74 30.74 100m: 1:07.79 37.05 150m: 1:47.84 40.05 200m: 2:27.45 39.61
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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores e Absolutos PL
Coimbra, 04 - 07.4.2019

Prova 4, Masc., 200m Mariposa, Elimin, Juvenis B

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

19. MATOS Gil Amaral 04 Academia dos Acores 2:28.63 +0,68 422
50m: 31.82 31.82 100m: 1:09.31 37.49 150m: 1:48.91 39.60 200m: 2:28.63 39.72

20. RODRIGUES Rodrigo Reis 04 Sao Roque 2:31.44 +0,63 399
50m: 33.71 33.71 100m: 1:12.26 38.55 150m: 1:52.06 39.80 200m: 2:31.44 39.38

21. CORREIA Francisco Alves 04 Litoral Alentejano 2:41.34 +0,76 330
50m: 31.07 31.07 100m: 1:09.15 38.08 150m: 1:52.42 43.27 200m: 2:41.34 48.92

DSQ PACHECO Francisco Silva 04 Nucleo Sportinguista Terceira
SW 8.3 - O (a) atleta efectuou movimento alternado de pernas durante o percurso

DSQ NEAGU Tiberius Sebastian 04 Academico Viseu
SW 8.4 - O (a) atleta tocou com uma mão na parede na viragem aos 100 metros

Prova 4 Masc., 200m Mariposa Juvenis A
04-04-2019 - 10:10 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:56.17 OLIVEIRA Pedro Diogo POR Roma (ITA) 28-07-2009
Rec Nac Juv A 2:03.76 OLIVEIRA Pedro Diogo CNRM Lisboa 31-07-2004

PreJun_Masc Juv: 2:07.54  /  CEJun_Masc 15 - 18: 2:03.83  /  CMJ_Masc 15 - 18: 2:01.39  /  JO Absoluto: 1:56.48
Pontos: FINA 2019

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. CARNEIRO Joao Soares 03 Benfica 2:07.15 +0,70 674
Minimos Pré-Jun

50m: 28.27 28.27 100m: 1:01.01 32.74 150m: 1:34.50 33.49 200m: 2:07.15 32.65

2. DIAS Rodrigo Reis 03 Belenenses 2:11.81 +0,74 605
50m: 29.53 29.53 100m: 1:04.50 34.97 150m: 1:39.08 34.58 200m: 2:11.81 32.73

3. FERNANDES Rui Afonso 03 Desportivo Nacional 2:13.43 +0,66 583
50m: 29.38 29.38 100m: 1:03.12 33.74 150m: 1:38.06 34.94 200m: 2:13.43 35.37

4. MARTYN David 03 Benedita 2:14.04 +0,68 575
50m: 29.34 29.34 100m: 1:03.61 34.27 150m: 1:38.29 34.68 200m: 2:14.04 35.75

5. ARAUJO Joao Guilherme 03 Natacao da Maia 2:16.76 +0,80 542
50m: 29.84 29.84 100m: 1:03.70 33.86 150m: 1:39.71 36.01 200m: 2:16.76 37.05

6. DIAS Ruben Fonseca 03 Natacao de Valongo 2:17.35 +0,75 535
50m: 29.47 29.47 100m: 1:03.23 33.76 150m: 1:39.54 36.31 200m: 2:17.35 37.81

7. LEAL Dinis Barros 03 Aquatico Pacense 2:18.03 +0,72 527
50m: 30.18 30.18 100m: 1:05.47 35.29 150m: 1:42.43 36.96 200m: 2:18.03 35.60

8. PEREIRA Lucas Medeiros 03 Braga 2:18.08 +0,71 526
50m: 29.23 29.23 100m: 1:02.80 33.57 150m: 1:39.85 37.05 200m: 2:18.08 38.23

9. VALENTE Henrique Pinheiro 03 Colegio Vasco da Gama 2:18.66 +0,72 520
50m: 29.65 29.65 100m: 1:04.55 34.90 150m: 1:41.17 36.62 200m: 2:18.66 37.49

10. JORGE Tiago Miguel 03 Rio Maior 2:18.78 +0,70 518
50m: 30.36 30.36 100m: 1:05.33 34.97 150m: 1:41.20 35.87 200m: 2:18.78 37.58

11. MATOS Rodrigo Vieira 03 Individual ANMAD 2:18.83 +0,73 518
50m: 30.97 30.97 100m: 1:06.67 35.70 150m: 1:42.99 36.32 200m: 2:18.83 35.84
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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores e Absolutos PL
Coimbra, 04 - 07.4.2019

Prova 4, Masc., 200m Mariposa, Elimin, Juvenis A

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

12. RELVAS David Ferreira 03 Nautico Marinha Grande 2:19.19 +0,76 514
50m: 30.07 30.07 100m: 1:04.56 34.49 150m: 1:41.79 37.23 200m: 2:19.19 37.40

13. SILVA Joao Jose 03 Bairro dos Anjos/ Leiria 2:19.56 +0,80 510
50m: 30.02 30.02 100m: 1:04.63 34.61 150m: 1:41.22 36.59 200m: 2:19.56 38.34

14. SOUSA Diogo Nunes 03 Vitoria Guimaraes 2:19.76 +0,77 507
50m: 30.88 30.88 100m: 1:05.65 34.77 150m: 1:42.05 36.40 200m: 2:19.76 37.71

15. FIDALGO Joao Matos 03 Benfica 2:20.12 +0,85 504
50m: 30.82 30.82 100m: 1:06.41 35.59 150m: 1:43.76 37.35 200m: 2:20.12 36.36

16. BOAVIDA Pedro Miguel 03 Natacao Olhao 2:20.87 +0,71 496
50m: 30.78 30.78 100m: 1:05.89 35.11 150m: 1:42.94 37.05 200m: 2:20.87 37.93

17. SIMOES Manuel Baptista 03 Uniao Coimbra 2:23.23 +0,65 471
50m: 29.63 29.63 100m: 1:06.22 36.59 150m: 1:43.65 37.43 200m: 2:23.23 39.58

18. ALMEIDA Goncalo Vieira 03 Uniao Piedense 2:23.33 +0,77 470
50m: 32.06 32.06 100m: 1:08.38 36.32 150m: 1:45.27 36.89 200m: 2:23.33 38.06

19. BORGES Rafael Braga 03 Bombeiros Ponta Delgada 2:25.89 +0,72 446
50m: 31.45 31.45 100m: 1:07.79 36.34 150m: 1:46.35 38.56 200m: 2:25.89 39.54

20. VALE David Manuel 03 Gesloures 2:26.28 +0,75 442
50m: 32.54 32.54 100m: 1:09.55 37.01 150m: 1:48.32 38.77 200m: 2:26.28 37.96

21. SANTOS Joao Pedro 03 Bombeiros Ponta Delgada 2:26.80 +0,75 438
50m: 30.52 30.52 100m: 1:06.27 35.75 150m: 1:44.99 38.72 200m: 2:26.80 41.81

22. SANTOS Roberto Pinho 03 Estamos Juntos 2:29.15 +0,96 417
50m: 30.76 30.76 100m: 1:06.70 35.94 150m: 1:47.03 40.33 200m: 2:29.15 42.12

23. LOPES Rodrigo Beja 03 AONDA-Azeitao 2:31.73 +0,77 396
50m: 31.11 31.11 100m: 1:09.29 38.18 150m: 1:49.55 40.26 200m: 2:31.73 42.18
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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores e Absolutos PL
Coimbra, 04 - 07.4.2019

Prova 4, Masc., 200m Mariposa, Elimin

Prova 4 Masc., 200m Mariposa Juniores
04-04-2019 - 10:10 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:56.17 OLIVEIRA Pedro Diogo POR Roma (ITA) 28-07-2009
Rec Nac Jun18 2:01.46 OLIVEIRA Pedro Diogo POR Palma de Mallorca (ESP) 08-07-2006
Rec Nac Jun17 2:02.12 OLIVEIRA Pedro Diogo POR Belgrado (HUN) 16-07-2005

CEJun_Masc 15 - 18: 2:03.83  /  CMJ_Masc 15 - 18: 2:01.39  /  JO Absoluto: 1:56.48
Pontos: FINA 2019

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. CRISTINO David Matias 01 Uniao Piedense 2:09.05 +0,72 645
50m: 28.93 28.93 100m: 1:02.15 33.22 150m: 1:36.04 33.89 200m: 2:09.05 33.01

2. SILVA Henrique Gomes 02 Estamos Juntos 2:09.38 +0,71 640
50m: 28.16 28.16 100m: 1:01.15 32.99 150m: 1:35.00 33.85 200m: 2:09.38 34.38

3. AGUIAR Gabriel Silva 01 Porto 2:10.67 +0,65 621
50m: 29.41 29.41 100m: 1:02.89 33.48 150m: 1:36.25 33.36 200m: 2:10.67 34.42

4. GOMES Vicente Oliveira 02 Sporting 2:11.92 +0,74 603
50m: 28.41 28.41 100m: 1:01.35 32.94 150m: 1:35.57 34.22 200m: 2:11.92 36.35

5. GORDO Goncalo Morais 02 Colegio Monte Maior 2:12.11 +0,79 601
50m: 29.19 29.19 100m: 1:02.73 33.54 150m: 1:37.13 34.40 200m: 2:12.11 34.98

6. PINTO Pedro Miguel 02 Sporting 2:12.95 +0,80 590
50m: 29.16 29.16 100m: 1:03.27 34.11 150m: 1:37.46 34.19 200m: 2:12.95 35.49

7. BRANCO Alexandre Miguel 01 Alges 2:13.20 +0,75 586
50m: 28.51 28.51 100m: 1:01.83 33.32 150m: 1:36.76 34.93 200m: 2:13.20 36.44

8. CARDOSO Diogo Santos 01 Colegio Monte Maior 2:14.18 +0,74 573
50m: 30.45 30.45 100m: 1:04.84 34.39 150m: 1:39.58 34.74 200m: 2:14.18 34.60

9. PEREIRA Joao Peixoto 01 Braga 2:15.38 +0,82 558
50m: 29.12 29.12 100m: 1:02.82 33.70 150m: 1:38.11 35.29 200m: 2:15.38 37.27

10. AMARAL Francisco Rodriguez 02 Campinho 2:15.52 +0,65 557
50m: 29.69 29.69 100m: 1:03.43 33.74 150m: 1:39.37 35.94 200m: 2:15.52 36.15

11. CASTELEIRO Diogo Alexandre 01 Sporting 2:15.86 +0,79 552
50m: 29.41 29.41 100m: 1:04.15 34.74 150m: 1:39.56 35.41 200m: 2:15.86 36.30

12. MARTINS Joao Miguel 02 Belenenses 2:20.21 +0,73 503
50m: 30.08 30.08 100m: 1:05.82 35.74 150m: 1:43.21 37.39 200m: 2:20.21 37.00

13. DOMINGUES Ricardo Jorge 02 Fundacao Beatriz Santos 2:21.15 +0,73 493
50m: 28.29 28.29 100m: 1:02.55 34.26 150m: 1:40.00 37.45 200m: 2:21.15 41.15
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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores e Absolutos PL
Coimbra, 04 - 07.4.2019

Prova 4, Masc., 200m Mariposa, Elimin

Prova 4 Masc., 200m Mariposa Seniores
04-04-2019 - 10:10 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:56.17 OLIVEIRA Pedro Diogo POR Roma (ITA) 28-07-2009
Rec Nac Sen 1:56.17 OLIVEIRA Pedro Diogo POR Roma (ITA) 28-07-2009

CMPL : 1:56.71  /  JO Absoluto: 1:56.48
Pontos: FINA 2019

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. CORDEIRO Tiago Roberto 00 Benfica 2:02.56 +0,69 753
50m: 27.53 27.53 100m: 57.81 30.28 150m: 1:30.19 32.38 200m: 2:02.56 32.37

2. VITAL Joao Alexandre 98 Sporting 2:03.38 +0,66 738
50m: 27.51 27.51 100m: 58.62 31.11 150m: 1:30.70 32.08 200m: 2:03.38 32.68

3. CARVALHO Andre Antunes 96 Sporting 2:06.07 +0,77 692
50m: 28.23 28.23 100m: 59.85 31.62 150m: 1:33.42 33.57 200m: 2:06.07 32.65

4. SEQUEIRA Afonso Meneses 99 Naval do Funchal 2:06.32 +0,74 687
50m: 27.27 27.27 100m: 58.58 31.31 150m: 1:31.85 33.27 200m: 2:06.32 34.47

5. PINOTES Pedro Miguel 89 Sporting 2:06.46 +0,75 685
50m: 28.38 28.38 100m: 59.96 31.58 150m: 1:33.45 33.49 200m: 2:06.46 33.01

6. CARVALHO Jose Paula 98 Benfica 2:07.62 +0,71 667
50m: 28.50 28.50 100m: 1:00.42 31.92 150m: 1:33.52 33.10 200m: 2:07.62 34.10

7. SANTOS Pedro Andre 94 Alges 2:07.64 +0,73 666
50m: 28.80 28.80 100m: 1:00.78 31.98 150m: 1:34.46 33.68 200m: 2:07.64 33.18

8. MENDES Antonio Manuel 99 Sporting 2:07.99 +0,68 661
50m: 28.99 28.99 100m: 1:00.73 31.74 150m: 1:34.02 33.29 200m: 2:07.99 33.97

9. SILVA Joao Carlos 98 Famalicao 2:08.09 +0,65 659
50m: 28.38 28.38 100m: 1:00.72 32.34 150m: 1:34.15 33.43 200m: 2:08.09 33.94

10. TRAVANCA Sergio Filipe 00 Leixoes 2:08.52 +0,67 653
50m: 28.34 28.34 100m: 1:01.37 33.03 150m: 1:34.51 33.14 200m: 2:08.52 34.01

11. NUNES Porfirio Braga 00 Porto 2:09.13 +0,68 643
50m: 28.06 28.06 100m: 1:00.33 32.27 150m: 1:33.60 33.27 200m: 2:09.13 35.53

12. PINTO Antonio Fernando 99 Benfica 2:09.25 +0,80 642
50m: 28.59 28.59 100m: 1:01.80 33.21 150m: 1:34.29 32.49 200m: 2:09.25 34.96

13. ALVES Nuno Rafael 90 Aquatico Pacense 2:09.75 +0,77 634
50m: 28.47 28.47 100m: 1:00.90 32.43 150m: 1:34.73 33.83 200m: 2:09.75 35.02

14. SAMPAIO Jose Pedro 98 Fluvial Portuense 2:09.78 +0,71 634
50m: 28.27 28.27 100m: 1:01.26 32.99 150m: 1:34.86 33.60 200m: 2:09.78 34.92

15. CAMPOS Tiago Filipe 99 Rio Maior 2:12.58 +0,78 594
50m: 28.84 28.84 100m: 1:02.34 33.50 150m: 1:37.17 34.83 200m: 2:12.58 35.41

16. MORIM Ruben Jose 97 Vilacondense 2:13.65 +0,79 580
50m: 28.73 28.73 100m: 1:02.24 33.51 150m: 1:37.15 34.91 200m: 2:13.65 36.50

17. SILVA Martim Moniz 99 Naval do Funchal 2:15.59 +0,65 556
50m: 28.78 28.78 100m: 1:01.94 33.16 150m: 1:37.80 35.86 200m: 2:15.59 37.79
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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores e Absolutos PL
Coimbra, 04 - 07.4.2019

Prova 4, Masc., 200m Mariposa, Elimin, Seniores

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

DNS GOUVEIA Pedro Galvao 99 Desportivo Nacional

Prova 4 Masc., 200m Mariposa Absolutos
04-04-2019 - 10:10 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:56.17 OLIVEIRA Pedro Diogo POR Roma (ITA) 28-07-2009
Rec Nac Sen 1:56.17 OLIVEIRA Pedro Diogo POR Roma (ITA) 28-07-2009
Rec Nac Jun18 2:01.46 OLIVEIRA Pedro Diogo POR Palma de Mallorca (ESP) 08-07-2006
Rec Nac Jun17 2:02.12 OLIVEIRA Pedro Diogo POR Belgrado (HUN) 16-07-2005
Rec Nac Juv A 2:03.76 OLIVEIRA Pedro Diogo CNRM Lisboa 31-07-2004
Rec Nac Juv B 2:08.12 SILVA Jorge Jesus SCB Coimbra 26-07-2015

PreJun_Masc Juv: 2:07.54  /  CEJun_Masc 15 - 18: 2:03.83  /  CMJ_Masc 15 - 18: 2:01.39  /  CMPL Sen: 1:56.71  /  JO Absoluto: 1:56.48
Pontos: FINA 2019

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. CORDEIRO Tiago Roberto 00 Benfica 2:02.56 +0,69 753
50m: 27.53 27.53 100m: 57.81 30.28 150m: 1:30.19 32.38 200m: 2:02.56 32.37

2. VITAL Joao Alexandre 98 Sporting 2:03.38 +0,66 738
50m: 27.51 27.51 100m: 58.62 31.11 150m: 1:30.70 32.08 200m: 2:03.38 32.68

3. CARVALHO Andre Antunes 96 Sporting 2:06.07 +0,77 692
50m: 28.23 28.23 100m: 59.85 31.62 150m: 1:33.42 33.57 200m: 2:06.07 32.65

4. SEQUEIRA Afonso Meneses 99 Naval do Funchal 2:06.32 +0,74 687
50m: 27.27 27.27 100m: 58.58 31.31 150m: 1:31.85 33.27 200m: 2:06.32 34.47

5. PINOTES Pedro Miguel 89 Sporting 2:06.46 +0,75 685
50m: 28.38 28.38 100m: 59.96 31.58 150m: 1:33.45 33.49 200m: 2:06.46 33.01

6. CARNEIRO Joao Soares 03 Benfica 2:07.15 +0,70 674
Minimos Pré-Jun

50m: 28.27 28.27 100m: 1:01.01 32.74 150m: 1:34.50 33.49 200m: 2:07.15 32.65

7. CARVALHO Jose Paula 98 Benfica 2:07.62 +0,71 667
50m: 28.50 28.50 100m: 1:00.42 31.92 150m: 1:33.52 33.10 200m: 2:07.62 34.10

8. SANTOS Pedro Andre 94 Alges 2:07.64 +0,73 666
50m: 28.80 28.80 100m: 1:00.78 31.98 150m: 1:34.46 33.68 200m: 2:07.64 33.18

9. MENDES Antonio Manuel 99 Sporting 2:07.99 +0,68 661
50m: 28.99 28.99 100m: 1:00.73 31.74 150m: 1:34.02 33.29 200m: 2:07.99 33.97

10. SILVA Joao Carlos 98 Famalicao 2:08.09 +0,65 659
50m: 28.38 28.38 100m: 1:00.72 32.34 150m: 1:34.15 33.43 200m: 2:08.09 33.94

11. RIBEIRO Diogo Matos 04 Uniao Coimbra 2:08.42 +0,79 654
50m: 28.35 28.35 100m: 1:01.38 33.03 150m: 1:34.66 33.28 200m: 2:08.42 33.76

12. TRAVANCA Sergio Filipe 00 Leixoes 2:08.52 +0,67 653
50m: 28.34 28.34 100m: 1:01.37 33.03 150m: 1:34.51 33.14 200m: 2:08.52 34.01

13. CRISTINO David Matias 01 Uniao Piedense 2:09.05 +0,72 645
50m: 28.93 28.93 100m: 1:02.15 33.22 150m: 1:36.04 33.89 200m: 2:09.05 33.01

14. NUNES Porfirio Braga 00 Porto 2:09.13 +0,68 643
50m: 28.06 28.06 100m: 1:00.33 32.27 150m: 1:33.60 33.27 200m: 2:09.13 35.53
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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores e Absolutos PL
Coimbra, 04 - 07.4.2019

Prova 4, Masc., 200m Mariposa, Elimin, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

15. PINTO Antonio Fernando 99 Benfica 2:09.25 +0,80 642
50m: 28.59 28.59 100m: 1:01.80 33.21 150m: 1:34.29 32.49 200m: 2:09.25 34.96

16. SILVA Henrique Gomes 02 Estamos Juntos 2:09.38 +0,71 640
50m: 28.16 28.16 100m: 1:01.15 32.99 150m: 1:35.00 33.85 200m: 2:09.38 34.38

17. ALVES Nuno Rafael 90 Aquatico Pacense 2:09.75 +0,77 634
50m: 28.47 28.47 100m: 1:00.90 32.43 150m: 1:34.73 33.83 200m: 2:09.75 35.02

18. SAMPAIO Jose Pedro 98 Fluvial Portuense 2:09.78 +0,71 634
50m: 28.27 28.27 100m: 1:01.26 32.99 150m: 1:34.86 33.60 200m: 2:09.78 34.92

19. AGUIAR Gabriel Silva 01 Porto 2:10.67 +0,65 621
50m: 29.41 29.41 100m: 1:02.89 33.48 150m: 1:36.25 33.36 200m: 2:10.67 34.42

20. DIAS Rodrigo Reis 03 Belenenses 2:11.81 +0,74 605
50m: 29.53 29.53 100m: 1:04.50 34.97 150m: 1:39.08 34.58 200m: 2:11.81 32.73

21. GOMES Vicente Oliveira 02 Sporting 2:11.92 +0,74 603
50m: 28.41 28.41 100m: 1:01.35 32.94 150m: 1:35.57 34.22 200m: 2:11.92 36.35

22. GORDO Goncalo Morais 02 Colegio Monte Maior 2:12.11 +0,79 601
50m: 29.19 29.19 100m: 1:02.73 33.54 150m: 1:37.13 34.40 200m: 2:12.11 34.98

23. CAMPOS Tiago Filipe 99 Rio Maior 2:12.58 +0,78 594
50m: 28.84 28.84 100m: 1:02.34 33.50 150m: 1:37.17 34.83 200m: 2:12.58 35.41

24. PINTO Pedro Miguel 02 Sporting 2:12.95 +0,80 590
50m: 29.16 29.16 100m: 1:03.27 34.11 150m: 1:37.46 34.19 200m: 2:12.95 35.49

25. BRANCO Alexandre Miguel 01 Alges 2:13.20 +0,75 586
50m: 28.51 28.51 100m: 1:01.83 33.32 150m: 1:36.76 34.93 200m: 2:13.20 36.44

26. FERNANDES Rui Afonso 03 Desportivo Nacional 2:13.43 +0,66 583
50m: 29.38 29.38 100m: 1:03.12 33.74 150m: 1:38.06 34.94 200m: 2:13.43 35.37

27. MORIM Ruben Jose 97 Vilacondense 2:13.65 +0,79 580
50m: 28.73 28.73 100m: 1:02.24 33.51 150m: 1:37.15 34.91 200m: 2:13.65 36.50

28. SIMOES Bernardo Jorge 04 Colegio Vasco da Gama 2:13.75 +0,78 579
50m: 29.31 29.31 100m: 1:02.76 33.45 150m: 1:37.77 35.01 200m: 2:13.75 35.98

29. MARTYN David 03 Benedita 2:14.04 +0,68 575
50m: 29.34 29.34 100m: 1:03.61 34.27 150m: 1:38.29 34.68 200m: 2:14.04 35.75

30. CARDOSO Diogo Santos 01 Colegio Monte Maior 2:14.18 +0,74 573
50m: 30.45 30.45 100m: 1:04.84 34.39 150m: 1:39.58 34.74 200m: 2:14.18 34.60

31. PEREIRA Joao Peixoto 01 Braga 2:15.38 +0,82 558
50m: 29.12 29.12 100m: 1:02.82 33.70 150m: 1:38.11 35.29 200m: 2:15.38 37.27

32. AMARAL Francisco Rodriguez 02 Campinho 2:15.52 +0,65 557
50m: 29.69 29.69 100m: 1:03.43 33.74 150m: 1:39.37 35.94 200m: 2:15.52 36.15

33. SILVA Martim Moniz 99 Naval do Funchal 2:15.59 +0,65 556
50m: 28.78 28.78 100m: 1:01.94 33.16 150m: 1:37.80 35.86 200m: 2:15.59 37.79

34. CASTELEIRO Diogo Alexandre 01 Sporting 2:15.86 +0,79 552
50m: 29.41 29.41 100m: 1:04.15 34.74 150m: 1:39.56 35.41 200m: 2:15.86 36.30
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35. ARAUJO Joao Guilherme 03 Natacao da Maia 2:16.76 +0,80 542
50m: 29.84 29.84 100m: 1:03.70 33.86 150m: 1:39.71 36.01 200m: 2:16.76 37.05

36. DIAS Ruben Fonseca 03 Natacao de Valongo 2:17.35 +0,75 535
50m: 29.47 29.47 100m: 1:03.23 33.76 150m: 1:39.54 36.31 200m: 2:17.35 37.81

37. ALVES Paulo Rodrigues 04 Desportivo Nacional 2:18.01 +0,79 527
50m: 30.21 30.21 100m: 1:05.30 35.09 150m: 1:40.95 35.65 200m: 2:18.01 37.06

38. LEAL Dinis Barros 03 Aquatico Pacense 2:18.03 +0,72 527
50m: 30.18 30.18 100m: 1:05.47 35.29 150m: 1:42.43 36.96 200m: 2:18.03 35.60

39. PEREIRA Lucas Medeiros 03 Braga 2:18.08 +0,71 526
50m: 29.23 29.23 100m: 1:02.80 33.57 150m: 1:39.85 37.05 200m: 2:18.08 38.23

40. VALENTE Henrique Pinheiro 03 Colegio Vasco da Gama 2:18.66 +0,72 520
50m: 29.65 29.65 100m: 1:04.55 34.90 150m: 1:41.17 36.62 200m: 2:18.66 37.49

41. JORGE Tiago Miguel 03 Rio Maior 2:18.78 +0,70 518
50m: 30.36 30.36 100m: 1:05.33 34.97 150m: 1:41.20 35.87 200m: 2:18.78 37.58

42. MATOS Rodrigo Vieira 03 Individual ANMAD 2:18.83 +0,73 518
50m: 30.97 30.97 100m: 1:06.67 35.70 150m: 1:42.99 36.32 200m: 2:18.83 35.84

43. RELVAS David Ferreira 03 Nautico Marinha Grande 2:19.19 +0,76 514
50m: 30.07 30.07 100m: 1:04.56 34.49 150m: 1:41.79 37.23 200m: 2:19.19 37.40

44. SILVA Joao Jose 03 Bairro dos Anjos/ Leiria 2:19.56 +0,80 510
50m: 30.02 30.02 100m: 1:04.63 34.61 150m: 1:41.22 36.59 200m: 2:19.56 38.34

45. SOUSA Diogo Nunes 03 Vitoria Guimaraes 2:19.76 +0,77 507
50m: 30.88 30.88 100m: 1:05.65 34.77 150m: 1:42.05 36.40 200m: 2:19.76 37.71

46. FIDALGO Joao Matos 03 Benfica 2:20.12 +0,85 504
50m: 30.82 30.82 100m: 1:06.41 35.59 150m: 1:43.76 37.35 200m: 2:20.12 36.36

47. MARTINS Joao Miguel 02 Belenenses 2:20.21 +0,73 503
50m: 30.08 30.08 100m: 1:05.82 35.74 150m: 1:43.21 37.39 200m: 2:20.21 37.00

48. APSENIECE Kevins Alexandre 04 Porto 2:20.48 +0,78 500
50m: 31.09 31.09 100m: 1:07.04 35.95 150m: 1:43.16 36.12 200m: 2:20.48 37.32

49. BARAONA Andre Azevedo 04 Natacao do Montijo 2:20.79 +0,80 496
50m: 29.93 29.93 100m: 1:06.55 36.62 150m: 1:43.81 37.26 200m: 2:20.79 36.98

50. BOAVIDA Pedro Miguel 03 Natacao Olhao 2:20.87 +0,71 496
50m: 30.78 30.78 100m: 1:05.89 35.11 150m: 1:42.94 37.05 200m: 2:20.87 37.93

51. BORGES David Costa 04 Fluvial Portuense 2:20.97 +0,75 494
50m: 30.82 30.82 100m: 1:07.15 36.33 150m: 1:44.81 37.66 200m: 2:20.97 36.16

52. DOMINGUES Ricardo Jorge 02 Fundacao Beatriz Santos 2:21.15 +0,73 493
50m: 28.29 28.29 100m: 1:02.55 34.26 150m: 1:40.00 37.45 200m: 2:21.15 41.15

53. PAZ Antonio Manuel 04 Bombeiros Ponta Delgada 2:21.38 +0,70 490
50m: 31.07 31.07 100m: 1:05.88 34.81 150m: 1:44.15 38.27 200m: 2:21.38 37.23

54. NUNES Diogo Severino 04 Natacao de Valongo 2:21.58 +0,78 488
50m: 29.99 29.99 100m: 1:04.94 34.95 150m: 1:42.77 37.83 200m: 2:21.58 38.81
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55. SIMOES Manuel Baptista 03 Uniao Coimbra 2:23.23 +0,65 471
50m: 29.63 29.63 100m: 1:06.22 36.59 150m: 1:43.65 37.43 200m: 2:23.23 39.58

56. ALMEIDA Goncalo Vieira 03 Uniao Piedense 2:23.33 +0,77 470
50m: 32.06 32.06 100m: 1:08.38 36.32 150m: 1:45.27 36.89 200m: 2:23.33 38.06

57. BARBOSA Pedro Xavier 04 Desportiva Viana 2:23.77 +0,74 466
50m: 30.13 30.13 100m: 1:06.77 36.64 150m: 1:44.45 37.68 200m: 2:23.77 39.32

58. NASCIMENTO Angelo Miranda 04 Natacao Olhao 2:23.95 +0,77 464
50m: 31.24 31.24 100m: 1:07.42 36.18 150m: 1:45.26 37.84 200m: 2:23.95 38.69

59. RODEIA Jose Miguel 04 Natacao de Faro 2:24.10 +0,71 463
50m: 30.20 30.20 100m: 1:06.54 36.34 150m: 1:43.99 37.45 200m: 2:24.10 40.11

60. BARRY Rafael Francisco 04 Naval do Funchal 2:24.89 +0,68 455
50m: 30.37 30.37 100m: 1:05.40 35.03 150m: 1:43.71 38.31 200m: 2:24.89 41.18

61. AGUIAR Vasco Ormonde 04 Academia dos Acores 2:25.01 +0,70 454
50m: 30.52 30.52 100m: 1:06.05 35.53 150m: 1:44.47 38.42 200m: 2:25.01 40.54

62. CARVALHO Martim Henriques 04 Rio Maior 2:25.48 +0,79 450
50m: 31.47 31.47 100m: 1:07.89 36.42 150m: 1:45.49 37.60 200m: 2:25.48 39.99

63. BORGES Rafael Braga 03 Bombeiros Ponta Delgada 2:25.89 +0,72 446
50m: 31.45 31.45 100m: 1:07.79 36.34 150m: 1:46.35 38.56 200m: 2:25.89 39.54

64. VALE David Manuel 03 Gesloures 2:26.28 +0,75 442
50m: 32.54 32.54 100m: 1:09.55 37.01 150m: 1:48.32 38.77 200m: 2:26.28 37.96

65. DIOGO Dinis Miranda 04 Fundacao Beatriz Santos 2:26.58 +0,73 440
50m: 30.10 30.10 100m: 1:06.94 36.84 150m: 1:45.73 38.79 200m: 2:26.58 40.85

66. MARTINS Alexandre Viegas 04 Uniao Coimbra 2:26.60 +0,73 440
50m: 30.49 30.49 100m: 1:06.29 35.80 150m: 1:45.63 39.34 200m: 2:26.60 40.97

67. SANTOS Joao Pedro 03 Bombeiros Ponta Delgada 2:26.80 +0,75 438
50m: 30.52 30.52 100m: 1:06.27 35.75 150m: 1:44.99 38.72 200m: 2:26.80 41.81

68. PINTO Afonso Cipriano 04 Sporting 2:27.17 +0,68 434
50m: 31.49 31.49 100m: 1:09.27 37.78 150m: 1:48.59 39.32 200m: 2:27.17 38.58

69. VIEIRA Francisco Ribeiro 04 Fisica Torres Vedras 2:27.45 +0,76 432
50m: 30.74 30.74 100m: 1:07.79 37.05 150m: 1:47.84 40.05 200m: 2:27.45 39.61

70. MATOS Gil Amaral 04 Academia dos Acores 2:28.63 +0,68 422
50m: 31.82 31.82 100m: 1:09.31 37.49 150m: 1:48.91 39.60 200m: 2:28.63 39.72

71. SANTOS Roberto Pinho 03 Estamos Juntos 2:29.15 +0,96 417
50m: 30.76 30.76 100m: 1:06.70 35.94 150m: 1:47.03 40.33 200m: 2:29.15 42.12

72. RODRIGUES Rodrigo Reis 04 Sao Roque 2:31.44 +0,63 399
50m: 33.71 33.71 100m: 1:12.26 38.55 150m: 1:52.06 39.80 200m: 2:31.44 39.38

73. LOPES Rodrigo Beja 03 AONDA-Azeitao 2:31.73 +0,77 396
50m: 31.11 31.11 100m: 1:09.29 38.18 150m: 1:49.55 40.26 200m: 2:31.73 42.18

74. CORREIA Francisco Alves 04 Litoral Alentejano 2:41.34 +0,76 330
50m: 31.07 31.07 100m: 1:09.15 38.08 150m: 1:52.42 43.27 200m: 2:41.34 48.92
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DSQ PACHECO Francisco Silva 04 Nucleo Sportinguista Terceira
SW 8.3 - O (a) atleta efectuou movimento alternado de pernas durante o percurso

DSQ NEAGU Tiberius Sebastian 04 Academico Viseu
SW 8.4 - O (a) atleta tocou com uma mão na parede na viragem aos 100 metros

DNS GOUVEIA Pedro Galvao 99 Desportivo Nacional

EXH VASS Erik Norbert 03 Rio Maior 2:33.45 +0,91 383
50m: 33.16 33.16 100m: 1:11.66 38.50 150m: 1:52.38 40.72 200m: 2:33.45 41.07


